СТЕРЖНИ ДЛЯ ДЕФОРМАЦИОННЫХ ШВОВ ТИПА HSD-CRET
БЕТОН
HSD 12
Рассчет на основе нормы
EN 1992-1-1:2008
2 © 2011 HALFEN · HSD 11 RU · www.halfen.ru
HALFEN СТЕРЖНИ ДЛЯ ДЕФОРМАЦИОННЫХ ШВОВ ТИПА HSD-CRET
Стержни для деформационных швов типа HSD-CRET

K - защитная заглушка из искусственного материала
S - стальная защитная заглушка
Пример заказа:
Тип стержня
Группа прочности
V = версия с поперечным движением
 e
 f  g
 g
 e
 f
 g
 e
 f
 q
 o
8 © 2011 HALFEN · HSD 11 RU · www.halfen.ru
Pассчетная прочность VRd [кН] стерженей без поперечного движения
Тип стержня
Толщина
плиты
[мм]
C20/25 C25/30 и выше
Ширина деформационного шва f [мм]  Ширина деформационного шва f [мм]
20 30 40 50 60 20 30 40 50 60
HSD
CRET-122
180 58,8 58,8 58,8 47,9 39,9 73,5 73,5 59,9 47,9 39,9
200 65,6 65,6 59,9 47,9 39,9 82,0 79,4 59,9 47,9 39,9
220 72,5 72,5 59,9 47,9 39,9 90,6 79,4 59,9 47,9 39,9
240 79,3 79,3 59,9 47,9 39,9 93,2 79,4 59,9 47,9 39,9
250 82,7 79,4 59,9 47,9 39,9 93,2 79,4 59,9 47,9 39,9
260 86,1 79,4 59,9 47,9 39,9 93,2 79,4 59,9 47,9 39,9
≥ 280 92,9 79,4 59,9 47,9 39,9 93,2 79,4 59,9 47,9 39,9
HSD
CRET-124
200 85,5 85,5 77,8 62,2 51,8 106,8 101,4 77,8 62,2 51,8
220 94,0 94,0 77,8 62,2 51,8 117,5 101,4 77,8 62,2 51,8
240 102,5 101,4 77,8 62,2 51,8 119,0 101,4 77,8 62,2 51,8
250 106,8 101,4 77,8 62,2 51,8 119,0 101,4 77,8 62,2 51,8
260 111,1 101,4 77,8 62,2 51,8 119,0 101,4 77,8 62,2 51,8
≥ 280 118,7 101,4 77,8 62,2 51,8 119,0 101,4 77,8 62,2 51,8
HSD
CRET-128
240 129,6 129,6 123,4 98,8 82,3 162,0 138,6 123,4 98,8 82,3
250 134,6 134,6 123,4 98,8 82,3 162,3 138,6 123,4 98,8 82,3
260 139,6 138,4 123,4 98,8 82,3 162,3 138,6 123,4 98,8 82,3
280 149,5 138,4 123,4 98,8 82,3 162,3 138,6 123,4 98,8 82,3
300 159,5 138,4 123,4 98,8 82,3 162,3 138,6 123,4 98,8 82,3
≥ 320 161,1 138,4 123,4 98,8 82,3 162,3 138,6 123,4 98,8 82,3
HSD
CRET-134
300 217,4 207,9 186,0 162,7 147,4 231,3 209,6 186,6 162,7 147,4
≥ 320 228,2 207,9 186,0 162,7 147,4 231,3 209,6 186,6 162,7 147,7
HSD
CRET-140
350 319,4 319,4 292,8 260,0 240,0 352,1 324,2 294,1 260,1 240,0
360 326,3 321,2 292,8 260,0 240,0 352,1 324,2 294,1 260,1 240,0
380 340,2 321,2 292,8 260,0 240,0 352,1 324,2 294,1 260,1 240,0
≥ 400 347,2 321,2 292,8 260,0 240,0 352,1 324,2 294,1 260,1 240,0
 Рассчетная ширина деформационного шва - дополнительные указания находятся на стр.6
 • Для статических рассчетов принимать коэффициенты безопасности согласно норме Eurocode 2.
 • Выше указанные прочности включают уменьшающий коэффициент на трение fμ = 0,9 для стержней с движением вдоль оси стержня
 и fμ = 0,81 для стержней с движением вдоль и впоперек оси стержня.
 • В случае заинтересования величинами прочности для стержней типов -145, -150, -155 просим обращаться в фирму HALFEN.
 • Для проведения оптимальных и быстрых рассчетов рекомендуем использование рассчетной программы HSD доступной на сайте www.halfen.ru.
 • Выше указанные прочности определены при заложении защитного слоя бетона cnom = 20 мм и при армировании стержнями
 диаметром Ø 10 мм
HALFEN СТЕРЖНИ ДЛЯ ДЕФОРМАЦИОННЫХ ШВОВ ТИПА HSD-CRET
Указания для проектирования деформационных швов в плитах
Прочность стержней без поперечного движения

HSD-D 25 25 300 160 70/70 180 160
HSD-D 30 30 350 185 80/80 205 185
Пример заказа стержня HSD-D:
обозначение стержня
диаметр [мм]
материал (A4 или FV)
HSD-D - 22 - A4
Обозначение втулки
- S   - нерж. сталь А2
- SV - нерж. сталь А2 с поперечным движением
- P   - искусственный материал
Диаметр стержня [мм]
HSD-SV - 22
Втулка HSD-S
материал: нерж. сталь А2
Пластмассовая втулка HSD-P
материал: искусственный
Втулка HSD-SV с поперечным
движением HSD-SV
материал: нерж. сталь А2
Материал:
A4 - нерж. сталь 1.4571 / 1.4462
FV - сталь S355 горячее оцинк.
(применять только со втулькой из
искусственного материала).
Стержень HSD-D
Стержень
HSD-D
Стержень
HSD-D
Стержень
HSD-D
Пример заказа втулки HSD-S, -SV, -P:
HALFEN СТЕРЖНИ ДЛЯ ДЕФОРМАЦИОННЫХ ШВОВ ТИПА HSD-CRET
Стержни с малой прочностью
Обзор продукции